
 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
 

                                                          
SEGRETARIATO REGIONALE  DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA’ CULTURALI E PER IL TURISMO PER L’ABRUZZO 

                    Via F. Filomusi Guelfi – 67100 L’AQUILA – tel. 0862 – 446142/48 
                                         PEC:  mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it 

                                                                                      Email: sr-abr@beniculturali.it  
 

1 

 
IL SEGRETARIO REGIONALE ad interim 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice dei beni culturali e del 

paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137” e s.m.i.; 

VISTO il D.P.C.M. del 2 dicembre 2019, n. 169, recante “Regolamento di organizzazione del 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del 

Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”ed, in particolare, l’art. 39, 

comma 1, lettera a) che istituisce, come organi periferici del Ministero, i Segretariati regionali del 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo; 

VISTO il D.M. del 28 gennaio 2020, n. 21 recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello 

non generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo” ed, in particolare, 

l’Allegato 2 - p. 11, che individua il Segretariato regionale del Ministero per i beni e le attività culturali 

e per il turismo per l’Abruzzo; 

VISTO il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254, recante “Regolamento concernente le gestioni dei 

consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”; 

VISTE le Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze del 16 gennaio 2003, n. 2, del 13 

giugno 2003, n. 32 del 30 dicembre 2004, n. 42; 

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto funzioni centrali triennio 2016 – 2018; 

VISTO l’art. 3, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”; 

RICHIAMATO il regio decreto del 23 maggio 1924, n. 827 recante “Regolamento per 

l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato” e s.m.i. 

VISTA la nota di questo Segretariato regionale n. 4184 del 29 novembre 2018 con la quale è stato 

comunicato alla Ragioneria territoriale dello Stato dell’Aquila e alla Corte dei Conti il rinnovo della 

nomina del Consegnatario Lucio Crosta e del sostituto Consegnatario Irene Amadio dal 01/01/2015 al 

31/12/2019; 

CONSIDERATO che non ricorrono le condizioni per un ulteriore rinnovo, ai sensi dell’art. 9, comma 

1, del citato D.P.R. 254/2002; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina di un nuovo Consegnatario e di un nuovo 

sostituto Consegnatario  

 

 

DECRETA 

SR-ABR|15/05/2020|26 - DECRETO

mailto:mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it
mailto:sr-abr@beniculturali.it


 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
 

                                                          
SEGRETARIATO REGIONALE  DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA’ CULTURALI E PER IL TURISMO PER L’ABRUZZO 

                    Via F. Filomusi Guelfi – 67100 L’AQUILA – tel. 0862 – 446142/48 
                                         PEC:  mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it 

                                                                                      Email: sr-abr@beniculturali.it  
 

2 

 

è nominata Consegnatario dei beni mobili di proprietà dello Stato per conto di questo Segretariato 

regionale, per una durata di cinque anni a partire dalla data di repertorio del presente decreto, la 

dott.ssa Luisa De Biasi – Funzionario Amministrativo – Area III – F1; come sostituto, in caso di sua 

assenza o impedimento temporaneo, è nominato il sig. Roberto Carrozzi - Assistente Amministrativo – 

Area II – F4. 

 

Si invitano il Consegnatario uscente e quello entrante a porre in atto gli adempimenti previsti dagli artt. 

26 e 27 del citato D.P.R. 254/2002. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Segretariato regionale e 

trasmesso alla competente Ragioneria territoriale dello Stato e alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 8, 

comma 1, del citato D.P.R. 254/2002. 

 

  

                                             Il segretario Regionale ad interim 

                                               Arch. Stefano D’Amico 

mailto:mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it
mailto:sr-abr@beniculturali.it

		2020-05-15T06:22:43+0000
	D'AMICO STEFANO




